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klare alle disse opklaringer. Det kan jo ikke have 
været, fordi politiet har manglet instrumenter. 
De har dog fået dømt fantastisk mange af rock- 
erne, stort set dem alle sammen, og der har væ- 
ret meget langvarige fængselsstraffe iblandt. Så 
det kan være et spørgsmål, om det virkelig er 
nødvendigt at gribe til disse yderligere skridt. 

Kl. 14.20 

(Kort bemærkning). 
Anne Baastrup (SF): 
Hvordan vil hr. Helge Adam Møller tilgodese 
Politiforbundets frygt for, at der kommer til at 
ske likvideringer af de mennesker, der bruges 
som civile agenter eller mistænkes for at blive 
brugt som civile agenter? Det, der jo ligger i 
princippet, sådan som jeg har forstået lovforsla- 
get, er, at relativt almindelige mennesker, som er 
infiltreret i den organiserede kriminalitet, skal 
bruges som civile agenter. De skal hyres af det 
danske samfund til at bistå politiet med at lave 
en eller anden form for kriminalitet, således at 
man kan afsløre en større kriminalitet. 

Vil hr. Helge Adam Møller give mig et svar 
på det spørgsmål, som jeg ikke har fået besvaret 
endnu: Hvordan vil man i et lille land som Dan- 
mark kunne sikre, at disse civile agenter, som 
lokkes til det af politiet, ikke mister livet? 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Jeg kunne forstå på hr. Helge Adam Møllers 
ordførertale, at hr. Helge Adam Møller og Det 
Konservative Folkeparti stort set ikke har nogen 
som helst betænkeligheder ved det her forslag. 
Har man slet ingen problemer med, at der nu 
bliver indført hemmelig retspleje på nogle områ- 
der, altså de alvorlige indvendinger, der er kom- 
met fra Advokatrådet, Dommerforeningen osv.? 
Er det slet ikke noget, der giver anledning til de- 
bat i Det Konservative Folkeparti, som engang 
var nogle af forkæmperne for de borgerlige fri- 
hedsrettigheder, herunder retten til, at man har 
en åben retspleje, principperne om, at enhver er 
uskyldig, indtil det modsatte er bevist, osv.? 

(Kort bemærkning). 
Helge Adam Møller (KF): 
Lad mig starte med fru Anne Baastrup, der 
spørger, om vi slet ikke har nogen betænkelighe- 
der i forbindelse med civile agenter og det, som 
Dansk Politiforbund skriver. Der er en risiko, 
men det er der jo også i øjeblikket. Det fremgår 
klart og tydeligt af høringssvaret: Der er ingen, 

der bliver civil agent mod hans eller hendes vil- 
je. Det er ikke noget, man kan tvinge folk til. Det 
er noget, man selv bliver. Ligesom der jo er mas- 
ser af mennesker, der eksempelvis ønsker at 
være soldater og blive sendt til udlandet. Der er 
jo også en risiko for, at de kommer til skade, 
men den gavn, de gør, betyder, at de alligevel si- 
ger: Det her vil jeg godt være med til. Jeg synes, 
det er godt i et samfund, at der er nogle menne- 
sker, der vil påtage sig et ansvar og være med til 
at gøre det samfund tryggere, så der er færre kri- 
minelle. 

Fru Elisabeth Arnold spørger: Er det ikke flot 
og godt, og behøver politiet overhovedet flere 
arbejdsredskaber, når de har anholdt halvdelen 
af alle de rockere, der er? Det har de jo desværre 
ikke. Der sidder 165 bag tremmer i øjeblikket. 
Hells Angels plus Bandidos plus støttegrupper 
har lidt over 1.000, så der er altså langt nok end- 
nu. 

Men jeg kan sige, at Det Konservative Folke- 
parti og jeg og justitsministeren ikke helmer, før 
samtlige sidder bag tremmer, medmindre de er 
blevet ikkekriminelle. Det er målet. Målet er da 
ikke, at man kun har 20 pet. af de kriminelle sid- 
dende inde. Målet er, at 100 pet. skal ind. 

Fru Line Barfod spørger: Har vi slet ingen be- 
tænkeligheder ved det her forslag, bl.a. civile 
agenter? Næ, og det kan jeg heller ikke forstå 
der er så mange der har. 

Vi går jo tilbage til den retstilstand, der var 
gældende, eksempelvis da hr. Hilmar Bauns- 
gaard var statsminister i det her land, eller da hr. 
Ole Espersen var justitsminister. Lad mig minde 
om, at vi havde agentregler for civile agenter i 
dette samfund indtil midten af 1980'erne, der 
var langt, langt mere omfattende end denne lille 
ubetydelige ændring, vi lægger op til her. Der 
var mange radikale ministre dengang, og der 
var ingen af dem, der ændrede det, for det vir- 
kede til gavn for samfundet og til skade for de 
kriminelle. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Der var ikke nogen regler om civile agenter. Det 
var jo det, som domstolene påpegede. I forhold 
til frivilligheden, når man bliver civil agent, er 
spørgsmålet, hvor meget frivillighed der er, hvis 
man som i Dan Lynge-sagen har valget mellem 
på den ene side at have en familie, som man ger- 
ne vil have får politibeskyttelse, og hvor man 
selv står til mange, mange års fængsel, og på 
den anden side i en aftale med politiet får at vi- 


